宮崎大学テニュアトラック推進機構・立命館大学国際地域研究所日米中政治経済研究会

共催セミナーのご案内

2018年 2月 5日

宮崎大学テニュアトラック推進機構

テニュアトラック准教授 小山 大介

拝啓 時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また平素は格別のご高配を賜り誠にありが

とうございます。

 さてこの度、宮崎大学テニュアトラック推進機構では、立命館大学国際地域研究所日米中政治経済

研究会との共催により、宮崎大学に講師・コメンテーターの先生方をお迎えし、共催セミナーを開催

することとなりました。グローバル化が進み、大きく変容する国内外経済を多角的な視点から検討す

る内容となっております。先生方・学生の皆様におかれましては、是非ご参加をご検討頂ければ幸い

です。

 まずは略儀ながら書中にてお願い申し上げます。

敬具

     グローバル化と産業発展

1、井出文紀（近畿大学経営学部准教授）

「日本酒蔵元の国内外販路拡大に向けた挑戦と課題－飛騨・信州の事例を中心に－」

2、板木雅彦（立命館大学国際関係学部教授）

「農業物・天然資源貿易の理論」

3、小山大介（宮崎大学テニュアトラック推進機構 テニュアトラック准教授）

「現代世界経済と GVCs（グローバル・バリュー・チェン）－付加価値貿易と企業内貿易

分析を中心に－」

渡邉英俊（島根大学法文学部准教授）

   小山大介（宮崎大学テニュアトラック推進機構）

◆日 時：2018 年 3 月 3 日（土） 13：30～17：00

◆会場: 宮崎大学木花キャンパス教育学部/地域資源創成学部棟 1 階第一会議室

（〒889-2192 宮崎市学園木花台西 1 丁目 1 番地）

※ セミナー参加費無料、シンポジウム終了後には懇親会(会費制)を予定しております。

参加希望の方は下記の連絡先までメール・FAX にてご連絡下さい。

◆連絡先：〒889-2192 宮崎県宮崎市学園木花台 1-1 宮崎大学

小山 大介（電話/FAX：0985-58-7562）

Eメール：rigerufu@green.ocn.ne.jp/rigerufu@cc.miyazaki-u.ac.jp

報告者

統一テーマ

コメンテーター

司会

共催セミナー

【会場までのアクセス】

宮崎交通バス：811、822、832、835番線

  宮崎駅前バスセンターより 40分～50分

  宮交シティより約 30分

JR九州：日豊本線「清武駅」又は日南線「木花

駅」下車後、タクシーをご利用下さい。

タクシー利用：

    宮崎空港から：約 20分 2100～2500円程度

    JR木花駅から：約 10分 800～1000円程度

    JR清武駅から：約 15分 1500～1900円程度

    JR南宮崎駅から：約 25分 2400～3000円程度

自動車利用：

   宮崎空港から：約 20分

   JR南宮崎駅から約 25分

 JR宮崎駅から約 35分

会場：バス停向かい側、教育学部/地域資源創成学部 1 階、第一会議室（建物内に入られた目の前です。）